BN, BOZ, Cim. 70, 68

Wyssn.

(1313, 1469)

Senescritus dux Mas. et Wasse. dominus de consensu  
Boleslai patris ducis Mas. et W. domini . . . Hyer-  
thoni villani Radnylowo circa Blonze doust.

Datum et actum in Wasse. -- (presentibus)

et comite Andree succam. Massone, qui  
fuit nuncius domini Karissini patris nostri  
pro presenti donacione. et aliis --

Bton. 2. 2, 55v-56v i58

Autentycmoné mē badana

v

Wizna

(1355)

Senescitus dux Masoviae et dominus Litnensis  
castr~~um~~<sup>um</sup> Zakroczim et W.<sup>an</sup> a domino Maximino rege  
Poloniae ad triennium cum pleno dominio sibi  
concessa<sup>esse</sup> declinat.

Wlan. bKM. p. 325 nr 37

Uisnensis districtus

4358

Uisnensis dux Lithuaniæ confirmat  
compositionem amicalem ratione gra-  
nitium inter districtum Godnensem  
Lithuaniæ ac districtum Uisnensem et  
Gonyadzensem Mōnariæ per commi-  
narios unitatam

M. R. XXII, 27

M. R. P. Simoni. III, Suplem.

no. 29

Wyeno. - karstelan

(1374)

(Iudicium terr. Zatorou)

Joh. abbas Wytowenensis et conventus  
contulerunt causas Othe heredi de Came-  
mia, qui Otha egit et adquisivit et  
permanit hereditatem dictam Cosky-  
sitam ultra Wksam fluvium prope Hos-  
siddsko in castellano Wyrenensi nomine  
slancrone, quam hereditatem iudicium  
conventui ad iudicat.

AG AD, perg. 6507

Wysna

(1379)

Johannes, dux Mazovie: talem divisionem bonorum omnium terre nostre Mazovie cum fratre nostro Semovitho fecimus: — fratri Semovitho terre Plocensis, Gostinensis, Sochaczoviensis, Rawensis et Plocensis cesserunt. W. vero prout fluvius Vari sic nuncupatus deorsum defluit usque ad rivulum Sennicra sic dictum, et a rivulo Sennicra prout Semovithus dux Mazovie pater noster cum reano habuit, quasquidem terras frater noster dux Semovithus hereditarie perpetualiter possidebit.

Kod. Dypl. Ks. Maz. s. 92-93, nr XCIX

Wizer . (1382, 1399)

Henrik IV zastawia Wizer w Krakowie

(1382: Krowodowi a Cokimstein,

1399 " Jungingen)

in 1387 Janus: Henr. Krowodowi od sw. margr.  
Wierzy a. Torunian,

London, wiec miedziolowa

Cart. vol. III, 70

Wizer/Wizer

Wizer

1382.

Symonius dux Mazouiae. Fratri Conrado Guel-  
ner de Rothenstein ordinis beatae Mariae Theuto-  
nicorum magistro generali castrum suum  
W. cum terris adiacentibus titulo pignoris obli-  
gat.

= 1

Man. skm. 2.337 u 46

Wisna.

1383

Johannes et Symonitus duces Massuiae. bona do-  
minorum et fratrum ordinis Theutonici ole-  
castro W. versus Thorem ascendente vel descen-  
dente ab omni theloneo quantum dicitur fra-  
tres in possessione castri W. erunt, eximunt.

Ulan. bKM. 3. 539 nr 47

Visnensis terra

(1401)

Semovitus dux Mazovie: terram nostram Visnensem cum suo districtu Gonijadzensi ... Johanni duci Mazovie nostro germano et ipsius heredibus a die data infra spacium 9 annorum in 4060 sexag. gr. Prag. minus 5 sexag. nec non super edificacionem munitiorum seu fortalicionum in ipsa terra V. et suo distr. Gonijadzensi in construendorum 150 sexag. dabit et exponet, ... obligamus ... tenendam, habendam... nihil pro nobis et nostris successoribus in eadem terra reservando...

Verum, quia cum pridem predicta terra nostra V. cum distr. Obrijadzensi per nos cruciferis ordinis s.

Kod. Dypl. Ks. Maz. 138-141, nr CXL

/1

Mare Jerosolimitane fuisset et esset obligata et per eosdem pluribus annis tenta et possessa, tamen predictus frater noster non tam causa proprii lucris sed ne a nobis et nostris successoribus perpetue alienari videatur motus visceribus fraternae charitatis causa nostre utilitatis eandem terram ab ipsis Cruciferis et ipsorum ordine redemit et regulariter expedivit.

Item si ... frater noster ... aliqua robora sive quocunque nomine nuncupentur propriis ipsius pecuniis excedenda procuraverit et ... quo sibi placuerit transferre tentaverit seu deducere in alienas partes procuraverit per nostra dominia ... ab eisdem roboribus thelonea non recipiemus. ... Etiam litteras nostras super limitacionibus et limitibus ac graniciis inter terras et dominia, videlicet Grodnensem ex una et Visnensem ac Gonijandressem parte ex altera consignatas eidem fratri nostro dedimus et ad defensionem graniciorum predictarum contulimus.

Wyssna

(1413)

Judices per Wlad. regem Pol. deputati, lites inter  
Joh. et semovatum duces conciliaturi " lites de  
terra Russe sapiendas regi ~~com~~ relinquerunt,  
de W. que ~~est~~ avulsia erant ut a semovato  
duce recuperentur cederrant. " -

ADJ. PC, perg. 149 (w-g kłestu regestu w. Ho.  
"sancie" k. wt. Makowski)

1182

Visha

ok. 1417 KP  
([1414-1425], c. 1456)

Dux Mathie et Johanni de V. de-  
dit 30 mansos inter Brzosthowo  
et Camonky, exceptis mellificis.

[rycerstwo w osrodku grodowym]

M. k. 3, 115

960

31 X 1422 KP

Viszna

(~~[1414-1425]~~), c. 1458)

[=Przytuły]

Kelcius advocatiam suam in  
Kelozewo villa ducali prope a  
Visna, ~~Venceslao~~ Sambor dicto  
de V. vendidit. [=Sambor]

M.K. 3, 91<sup>v</sup>

v

208

1424 KP

Visna

(~~1414-1425~~) e. 1456)

Dux dedit keloz de Janczwanzino et  
pueris suis 10 mansos in fluvio Wisza  
cum utraque rippa <sup>veitca</sup> parte in  
via, que ducit de Gonancz in V.  
(Gowalitz!)  
circumquaque <sup>fronipdr</sup>